

Lion Invest ApS

Lombjergervej 6, 5750 Ringe

CVR-nr. 31 85 98 67

Årsrapport

1. januar - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2021.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lion Invest ApS Lombjergervej 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 31 85 98 67
	Stiftet: 19. januar 2009
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. januar - 30. juni 13. regnskabsår
Direktion	Hans Erik Jørgensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitlig afkastkrav på 6,8%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Selskabet har i indeværende regnskabsår afhændet 1 ud af 2 investeringsejendomme. Overdragelsen af ejendommen er sket til markedsværdi og transaktioner er godkendt af panthaver, som efter gennemførelse af transaktionen fortsat står tilbage i selskabet som usikret kreditor på det resterende mellemværende.

Selskabet har i regnskabsperioden indgået en akkord med kreditinstitut med en nedskrivning af 53,8 mio.kr. af gælden. Regnskabet aflægges således under forudsætning om fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -149.019 kr. mod 1.070.741 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.161.603 kr. mod -11.927.555 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 30/6 2021</u>	<u>1/1 - 31/12 2020</u>
Bruttotab	-149.019	1.070.741
Værdiregulering af investeringsejendomme	702.679	-9.213.490
2 Personaleomkostninger	-64.389	-432.305
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.222	-10.444
Resultat før finansielle poster	484.049	-8.585.498
Andre finansielle indtægter	53.841.998	480.910
Øvrige finansielle omkostninger	-164.444	-3.822.967
Resultat før skat	54.161.603	-11.927.555
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	54.161.603	-11.927.555
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	54.161.603	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.927.555
Disponeret i alt	54.161.603	-11.927.555

Balance

Aktiver		
Note	30/6 2021	31/12 2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.501	28.723
4 Investeringsejendomme	4.686.135	20.778.013
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.709.636</u>	<u>20.806.736</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.709.636</u>	<u>20.806.736</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	6.697
Tilgodehavende selskabsskat	99	99
Andre tilgodehavender	93.333	5.288.383
Periodeafgrænsningsposter	0	75.422
Tilgodehavender i alt	<u>93.432</u>	<u>5.370.601</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	5.840
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>5.840</u>
Likvide beholdninger	<u>5.602</u>	<u>7.832.887</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.034</u>	<u>13.209.328</u>
Aktiver i alt	<u>4.808.670</u>	<u>34.016.064</u>

Balance

Passiver		
Note	30/6 2021	31/12 2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-446.079	-54.607.682
Egenkapital i alt	-321.079	-54.482.682
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.787.295	15.165.809
Kreditinstitutter i øvrigt	1.375.000	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.162.295	15.165.809
5 Kortfristet del af langfristet gæld	183.252	48.493.816
Gæld til pengeinstitutter	0	19.851.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.703	1.438.426
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	267.183	39.413
Anden gæld	327.521	3.509.490
Periodeafgrænsningsposter	16.795	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	967.454	73.332.937
Gældsforpligtelser i alt	5.129.749	88.498.746
Passiver i alt	4.808.670	34.016.064
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-54.607.682	-54.482.682
Årets overførte overskud eller underskud	0	54.161.603	54.161.603
	125.000	-446.079	-321.079

Noter

1. Særlige poster

Periodens resultat er påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 - 30/6 2021	1/1 - 31/12 2020
Indtægter:		
Gældseftergivelse	53.826.898	0
	<u>53.826.898</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	53.826.898	0
Resultat af særlige poster netto	<u>53.826.898</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	63.821	424.968
Pensioner	0	3.515
Andre omkostninger til social sikring	568	3.822
	<u>64.389</u>	<u>432.305</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	95.597	95.597
Kostpris 30. juni 2021	<u>95.597</u>	<u>95.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-66.874	-56.430
Årets afskrivninger	-5.222	-10.444
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-72.096</u>	<u>-66.874</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>23.501</u>	<u>28.723</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	36.582.044	129.464.261
Afgang i årets løb	<u>-29.100.920</u>	<u>-92.882.217</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>7.481.124</u>	<u>36.582.044</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-15.804.031	-31.283.575
Årets regulering til dagsværdi	715.588	-5.979.678
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>12.293.454</u>	<u>21.459.222</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	<u>-2.794.989</u>	<u>-15.804.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>4.686.135</u>	<u>20.778.013</u>

Selskabet har i indeværende regnskabsår solgt 1 ud af 2 investeringsejendomme. Den tilbageværende investeringsejendom er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurdering pr. 30. juni 2021 er der anvendt fastsat afkastkrav på 6,8% for Randers.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
- 0,50%	6,3%	5.194.902	4.686.135	508.767
Basis	6,8%	4.686.135	4.686.135	0
+ 0,50%	7,3%	4.497.961	4.686.135	-188.174

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.970.547	183.252	2.787.295	1.871.035
Kreditinstitutter i øvrigt	1.375.000	0	1.375.000	0
	4.345.547	183.252	4.162.295	1.871.035

Selskabet har i 2021 indgået en akkord på 53,8 mio.kr., hvilket betyder, at langfristet gæld nedskrives med 47,4 mio.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.787 t.kr., er der givet pant investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.686 t.kr.

Selskabet har deponeret privat pantebrev på 1.375 t.kr. og for udlæg til kreditor på 26 t.kr. i Brødregade 9, Randers. Ejendommen har en bogført regnskabsmæssig værdi på 4.686 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet kreditinstitut har afgivet garantier på 760 t.kr. overfor realkreditinstitutter.